d.f 

1532 ottobre 4, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Enea Pio, governatore di Modena. 

Monumento sepolcrale del marchese Francesco Gonzaga. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2934, lib. 305, cc. 168v.- 169r. 

Excellente signor come fratello charissimo. Mando a Bologna marmi quali 
ho fatti cavare per far la sepoltura dello illustrissimo signor mio padre 
de felice memoria che in Bologna li ha da lavorare Alphonso scultore. 
Et sapendo quant� nelli bisogni miei mi possa valer di vostr_a signoria� per l'amore che la mi porta, ni ho pigliata s�curtà �i, mandarl: per quel11 
della Concordia fin a Modena, confidandomi che d1 lì quella s1a per man
darli a Bologna. Et così di cuore la priego che la voglia far che si faccia. 
Facendosi carricare su carri, come si conduranno a Modena, penso che 
quatordici carri bastaranno. Et questo lo r�cev_erò per il ma��io� piacere 
che la mi potesse far al presente. Et a le1 m1 off�ro anch 10 m molt� 
maggior cosa dispositissimo a renderli grato camb10. Da Mantova, alh 
IIII di ottobre 1532 . 

d.f 

1532 ottobre 5, Mantova. 

Giulio Romano paga il prezzo residuo di un appezzamento, sito in territorio 
Bellaguarda, a Giacomo Soncini. 

ASMN, Registrazioni Notarili, anno 1532, c. 1 0 12r. 
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In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo secundo, indictione quinta, tempore serenissi
mi principis et domini domini Caroli divina sibi favente clementia Ro
manorum imperatoris et semper augusti, die vero sabati quinto mensis 
octobris, Mantue et in domo solite habitationis infrascripti nobilis do
mini Iulii, posita in contrata Unicornu, presentibus domino Francischo 
filio quondam domini Leonardi de Bruschis ( . . .  ) , domino Ioanne Bapti
sta filio ser Ioannis Antonii Veronensis, cive Mantue de contrata Uni
cornu, et Croteo filio magistri Sebastiani de Contis, cive etiam Mantue 
de contrata Leopardi, testibus omnibus notis et idoneis, ad infrascripta 
omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibi nobilis dominus Iulius 
filius quondam domini Petri de Pippis, civis romanus et mantuanus, ha
bitator Mantue in contrata predicta Unicornu, presidens fabricarum il
lustrissimi et excellentissimi principis et domini nostri domini ducis Man
tue, per se et suos heredes, in executione prèmissionis per eum facte 
infrascripto magistro Iacobo, de qua promissione late constat ex instru
mento venditionis facte per dictum infrascriptum magistrum Iacobum 
et Albertum eius fratrem ipsi domino Iulio, per me rogato sub die quin
todecimo maii anni instantis, presentibus et videntibus suprascriptis te
stibus et me notario infrascripto, dedit, solvit et cum effectu exsbursa
vit et numeravit magistro Iacobo aurifice, filio quondam Nicolai de Son
cinis, civi Mantue de contrata Cornu, presenti, recipienti ac ad se tra
benti et stipulanti pro se et heredibus suis, ducatos octuaginta quatuor 
cum dimidio, in ratione soldorum nonaginta trium parvorum Mantue 
pro quolibet ducato, in tot scutis auri in auro et quibusdam monetis ar
genteis et boni ponderis et valoris, ut ipse magister Iacobus dixit. Et 
hoc pro integro pretio et integra satisfactione pretii totius unius petie 
terre per ipsum magistrum Iacobum dicto domino Iulio vendite pro die
ta pretio, de qua in dicto venditionis instrumento per me rogato ut su
pra piene constat. Pro quibus quidem ducatis octuaginta quatuor cum 
dimidio, sic ut supra habitis et receptis, ipse magister Iacobus vocavit 
se bene contentum et satisfactum pro ipso pretio et per se suosque here
des eidem domino Iulio presenti, acceptanti et stipulanti ut supra, fecit 
et facit finem, quietationem, absolutionem, remissionem et pactum per
petuum de nichil ulterius ab eo vel heredibus suis petendo nec peti fa
ciendo pro ipso pretio, ex causa contenta in dicto instrumento per me 
ut supra rogato. (. . . ) . . 
Ego Antonius filiu quondam domini Bernardini de Pontevicis, civis Man
tue, publicus imperiali auctoritate notarius publicus, suprascriptis omnibus 
et singulis presens fui, eaque rogatus scribere publice scripsi.